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^ ' фармерсько-робітничої партії, 
вислав нині каблеграму до 
Виліяма Адамсона, предсїда- 
теля бритійської робітничої 
партії, гратулюючи бритій- 

I ськин робітникам за їх поста- 
' нову поставити опір мілїтар- 

'ній інтервенції в Росії.

рі” наспіли з Константинопо­
ля вісти, що шах Персії абдн- 
кував і Персію проголошено 
републнкою.

пи, тому що положене е та- шенем Росії її власній судьбі 
ке, що з сусідів Угорщини без жадйого посторонного 
ніхто її не довіряє. вмішувана ся. "Ми навчили ся

“Право Лїду” пише: “Ми вже також на практиці", ска- 
будемо ставити опір перехо- зав він, “що за пізно вже 
довн угорського війська че- протестувати тоді, коли по- 
рез нашу територію хочби чала ся війна. Третою прнчи- 
війною. Ми не можемо мати ною е се, що ми, робітники в 
нічого спільного з смертель- Вінніпегу, не маємо наймен­
нями ворогами нашої репуб- шого довіря до слів Дейвіда 
лики’’. Дойд Джзрджа". Він схарак­

теризував брит. преміера 
як “найбільш артистичного 
брехуна, якого Велика Бри­
танія коли мала”. Фармер о- 
стро накинув ся на бритій- 
ське і француське правитель- 
ства за їх спроби здавити со­
вітську Росію.

Він сказав, що в обороні 
кампаній проти Росії подава­
но ріжні вимівки. “Польська 
авангура, говорить ся нам, 
була зроблена проти ради а- 
лїянтів, однак в той самий 
час польську армію дальше 
годуеть ся і одягаєть ся та 
достарчуєть ся її офіцирів і 
воєнних матеріялів”.

Поставлена Фермером ре­
золюція звучала: “Ми рішучо 
протестуємо проти вмішуваня 
ся імперіяльного або канадій- 
ського правительства в росій­
ські справи”.

V шо не допустить до перевозу 
воєнних матеріялів до Поль-Новинки ші.

Закликають до демонстрації 
по цілім краю за миром 

з Росією

ЛОНДОН, 17, ...
Робітнича рада акції 
нинї до льокальних трейд-ю- 
нїй по цілім краю зазив 
строїти в неділю демонстрації, 
з домаганєм мира з Росією.

Вашінгтон каже, що бльока-
да проти Совітів не при­

несе успіху.

ВАШІНГТОН, 9. серпня. — 
Серед урядових кругів панує 
переконане, що бльокада, fl- 
кою алїянтн грозять больіце- 
викам, не принеслаб жадно­
го успіху, бо таку бльокаду 
уряджувала англійська фльо- 
та і на балтійськім морю через 
два послід ні роки. Ся бльо­
када, хоч ніколи не була у- 
рядово проголошена, справ­
ді не дозволяла довозити до 
Росії таких товарів, яких а- 
лїянтН не хотіли довозити, 
однак се не зломило сили 
большевиків, але противно, 
здаєть ся, се ще скріпило 
большевиків.
' Нема найменшої причини 

думати, говорять у вашінг- 
тонських кругах, що формаль­
не проголошене бльокади, 
яка вже істнувала через два 
роки без такого проголоше­
на, принеслоб яку небудь ко­
ристь алїянтам.

Також ужите військової си­
ли Францією або Британією 
проти большевиків, на дум­
ку Вашінгтону, є неможливе 
до виконана- навіть тоді, ко- 
либ знайшло ся відповідне 
число жовнірів, яких би мож­
на вислати проти совітів.

Яку раду проти большеви­
ків має Вашінгтон, ще не ві­
домо. Але се певне, що Вил- 
сон готовить якийсь план на 
сказане помочи Польщі і він 
має бути небавом проголо­
шений.

З СОВІТСЬКО-ПОЛЬСЬКОГО 
ФРОНТУ.

тантів в плебісцитові комі-1 
сії, бо вони не є нейтраль­
ними, іГаже кореспонденція 
з Катовіц до “Дейли Мейл”.

Шість потягів з франк­
ськими військами з тешен-

серпня. — 
видала

Всеросійська центральна рада 
професіональних союзів дя­
кує бритійським робітни­

кам за поміч.

Совітські війська 50 миль від 
Гданська.

ЛОНДОН, 17.' серпня. — 
Совітська армія скоро пере­
ходить через польський ко­
ридор і має вже находити ся 
50 миль від Гданська.

У-
Італїйська преса проти при- 

знаня Францією Врангля.
РИМ, 12. серпня. — Італій­

ські часописі накидають ся 
на Францію за те, що вона 

. признала правительство ген. 
Врангля.

“Маседжеро” говорить, що 
Англія і Італія бажають мира 
і економічних зносин з совіт­
ською Росією, та що робота 
Франції сіє незгоду між алі- 
янтамн і погіршує положене.

“Ідея Націонале" говорить, 
що Франція хоче знищити 
плоди лондонської конферен­
ції і наслідує політику Біс- 
марка.

Жадна часопись не годить 
ся з становищем Франції.

ського округа, заявляє коре­
спондент, зістали задержані 
в Гляйвіцу робітниками, які 
повоювали ся, що сї війська 
ішли на поміч Польщі. Фран­
цузький комендант видав ро- сь*ої робітничої “ради акції", 
бітникам ультіматум, домага- в КОТРІЙ склалае признане і 
ючи ся вільного пропуску, бо подяку бритійському робіт- 
в противнім случаю ВІН ужне НИЧТВУ за ЙОГО виступи в о- 
машинових карабінів. Сї ро- бороні совітської Росії.

■бітники мають бути уоруже- "Отримавши відомости, шо
агресивна політика бритій- 
ського правительства супро­
ти Росії під сильним напором 
бритійського “робітництва змі­
нила ся на ліпше", говорить 
ся в деепші російської робіт­
ничої ради, “ми бажаємо пе-#яка була 
реслзти тим бритійським ор­
ганізаціям, які стримали ру-

ЛОН ДОН, 17. серпня. — 
Всеросійська центральна 
да професіональних союзів 
вислала телеграму до бритій-

ра- Робітництво в цілій Європі 
виступає на поміч совіт­

ським републикам.

ПАРИЖ, 16. серпня. — Ро­
бітництво по цілій Барані 
стоїть нині на сторожі, щоби 
не допустити континентальні 
краї до висиланя помочи По­
лякам в їх війні з большеви-

\ *Варшаву бомбардують від 
пятницї.

ЛОНДОН, 16. серпня. — 
Нинїшна депеша з Берліна 
до “Дейли Нюс” каже, що 
тяжкі армати бомбардують 
Варшаву ще від пятницї. Про 
се бомбардоване не було од­
нак згадки в депешах висла­
них впрост з Варшави.

иі
ками.

Йдучи за проводом бритій- 
ських робітників, бельгійські 
робітники в Антверпії відмо­
вили ся перевозити амуніцію, 

вислана до ген. 
Врангля на Кримі, а швейцар­
ська юнїя зелїзничників ви-

Брнтійська робітнича конфе­
ренція виступає сильно про­

ти війни з Совітами.
ЛОНДОН, 16. серпня.

Тут відбуваеть ся спеціяльна 
конференція 
всіх відтінків бритійського 
робітництва, яка сильно за-

Срвітські війська пять миль 
від Варшави.

МОСКВА, 16. серпня. — О- 
повішено нинї урядово, що 
большевики посунули свій 
фронт До місця віддаленого 
пять миль від Варшави, де 
продовжують ся боротьба.

Комунїкат доносив, що бій 
йшов на лінії Радімін-Окунєв 
яка находить ся пять миль 
від Варшави на східній сто­
роні.

репрезентантів
слала комітет до генерально- 

директора швайцарських
ку правительства, сердечну 
подяку від ВСІХ Індустріяль- го 
них організацій, робітників в зелїзниць, щоби його повідо- 
совітській Росії”.

Попираючи резолюцію, ре- 
Екс-Жовнїрської

Бельгійське правительство за­
боронило вивіз амуніції 

для Врангля.
ЛОНДОН, 16. серпня. — 

Депеша з Антверпії до “Дей­
ли Мейл” каже, що бельгій­
ське правительство заборони­
ло вивозити амуніцію, яка 
прибула до Антверпії з Фран­
ції і є призначена для ген. 
Врангля. Панує увірене, що 
правительство зробило сей 
крок з огляду на заяву бель­
гійських робітників, що вони 
відмовлять ся працювати ко­
ло ладованя чи перевозу сеї 
амуніції.

явила ся проти оказуваня по­
мочі у війні проти совітської 
Росії. Принята резолюція за­
ставляє Брнтійську Робітничу 
Партію ставити опір проти я- 
кої би то не було форми мі­
літарної інтервенції спрямова­
ної проти совітської Росії.

Роберт Смайлі, представ­
ник майнерської організації, 
обговорюючи положене ска­
зав:

мити про відмову перевозити 
Депеша заявляє, що симпа- воєнні матеріяли.

Соціялдемократичні сенато- 
“зєднають ри і посли в Чехословакії о- 

робітників Великої Британії і добрили декларацію 
Росії в один сильний братер- тельства про незвтральність в 
ський союз,'.котрого не побо-! польській війні і завізвали 
рять жадні інтриги інтернаці-1 правительство 
ональної буржуазії”. ■

презентант 
і Моряцької Робітничої Пар­
тії Бравн апелював до зібра­
них стати рамя об рамя з ро­
бітниками в Великій Британії 
і взивав їх ужити свого впли­
ву в підтримуваню резолюції.

Дж. Юстон, репрезентант 
Одної Великої Юнїї, був слі­
дуючим бесідником і після 
скінченя своєї промови пред- 
ложив другу резолюцію, ко-

тії бритійських робітників до 
совітської Росії

прави-

навязати ди- 
пльоматичні зносини з Мо­
сквою, як також зажадали о- 
строї контролі над російськи­
ми реакціонерами в чехосло­
вакії.

В Римі оповіщено, шо соці- 
ялїст Дарагона буде висланий 
до Москви заключити союз 
межи совітською Росією a >

IСовітський комунїкат.

ЛОНДОН, 13. серпня. — 
Про занятє Мляви, Пултуйска 
і Седлїц доносить нинїшний 
урядовий звіт російської со­
вітської військової головної 
кватнри. Комунїкат говорить:

“Дня 10. серпня ми заняли 
Мляву, Пултуйск і Седліце. 
Ми заняли, ряд пунктів вісім 
миль у^мід від Лукова (на 

й схід від Седлїц).
ВІ раТІні Холму ми перей­

шли Буг і заняли цілу лінію 
сіл на північ від Холму.

В районі Володимира, Во­
линського (на схід від Буга 
недалеко від галицької грани­
ці) ми заняли Грубешів і Кри- 
лів (на західнім березі Буга).

На ріцї Дністрі і над бере­
гами Чорного моря нема змі­
ни положеня".

Бритійські робітники хочуть 
вести спільну акцію з фран­

кськими робітниками в 
відношенні до Росії.

“Наколи Франція і ген. 
Врангель відітнуть від Росії 
доставу вугля, чи не буде се 
за велике вмішане ся до Фран 
ції, як( Фригійські майнери і 
зелїзничники відітнуть доста­
ву вугля до Франції?”

Там Шо, секретар інтерна­
ціональних текстїльних ро­
бітників, остро накинув ся на 
“Лїгу Націй”, що вона не по­
ста рал а ся йедопустити до 
польської офензиви проти 
Росії. Теперішна конференція, 
сказав він, є “початком руху, 
який приведе до дійсної Лі­
ги". Він заявив, що больше­
вики стоять о много висше

тра звучала:
“Сей мітінґ ґратулює бри­

тійським робітникам за їх 
рішучу опозицію до зміряю­
чої інтервенції в Росії і одо- 
бряє средства, яких ужито для 
недопушеня до неї”. ПАРИЖ, 4. серпня. — Ту-

Сю. резолюцію попер ал- тешні газети розписують ся 
дерман Гіпс, який промовляв нині про білий терор в Поль- 
з рамени Соціял-демократич- ші, який панує там під тепе- 
ної Партії. Бесідник сказав рішний час. Відомости про 
між иншим, що робітники сей терор привіз польський 
цілого світа уважають, шо соціаліст, який щойно при- 
вони не мають жадних спорів був з Варшави. Польське мі- 
з совітською Росією. нїстерство внутрішних справ

Трета резолюція, предло- • поліція арештують всіх со- 
жена С. Стюартом від Соція- шялїстів, котрих підозріва- 
лїстичної Партії Канади, зву- ють, шо вони симпатизують 
чала слідуючо: 3 большевиками. Таким ро-

“Робітники в Вінніпегу за- бом арештовано десятки ти-
певняють своїх товаришів в сяч соціялїстів. В Польщі ша-
Росії, що вони стоять разом Л|* оргія переслідувань, а-
з ними 1 будуть стреміти до решті» і убійств. Тюрми є 
того, щоби не допустити пра- так переповнені, що власти 
вительства до інтервенції в позакладали слеціяльні табо-
Росії”.

Сю резолюцію попер А.
Таннер від Соц. Партії Ка­
нади.

Всі резолюції були приняті 
зібраними з великим ентузі­
азмом одноголосно.

Коли мітінґ вже мав кінчи­
ти ся, один з присутних на 
галєрії предложив слідуючу 
резолюцію, котру зібрані при 
няли також одноголосно:

“Засилаємо гратуляції со­
вітській Росії за її успіхи 
над нападом Поляків і інтри­
гами. алїянтів”.

ЛОНДОН, 16. серпня. —
Виліям Адамсон, робітничий 
посол до парламенту і Гарри 
Гослінґ, провідник транспор- федераціями, 
тових робітників, зістали ви- Французькі соціалісти при­
брані “радою акції” робітни- няли резолюцію, в котрій за- 
чого потрійного союза

Страшні переслїдуваня соціа­
лістів в Польщі.с\

талїйськими робітничими кон- Італїйсьні моряки здержують 
транспорт польських жов­

нірів до Гданська.
НЮ ИОРК, 13. серпня. — 

55 італійських моряків на ко­
раблі ‘Калябрія", котрий мре 
везти польських резервістів 
до Ґданська, звідки вонщ, ма­
ли піти до служби в «поль­
ській армії проти совітів, 
вийшли на страйк.

Страйк був викликаний 22. 
липня. Ціла залога відказала 
ся від роботи. Се зробила во­
на в порозумінні з своєю юнї- 
єю, яка постановила не бра­
ти участи в протисовітській 
акції.

по-1 являють, що ані гроші ані 
їхати до Парижа і порозумі- матеріяли не мають бути ви- 

провідниками фран- слані на поміч Польщі, 
цуських робітників і голова­
ми французьких соціялїстич-
них партій відносно, їх стано- |тал,я пРизнае сов,тське пРа' 
виска супроти Росії. вительство.

Висланєм репрезентантів до РИМ, 14. серпня'. — Нові­
ша алїянтів в своїм отвертім,Парижа “рада акції” має на домляють нині з дипльома- 
і щирім поступованю з ин-іцїли осягнути спільне поро- тичних кругів, що Італія по-

IЗумінє межи робітниками веде свою власну політику в 
Роберт Виліямс, генераль- ,фРанцо > Великої Британії, відношенні до Росії і не по­

ний секретар юнїї транспор- шоби можна б>'ло злученими слідує за проводом‘Вел. Бри- 
тових робітників, заявив, що|силами не Допустити, до вій-|таніі, Франції або Америки, 
робітництво о много краще ни проти Росії, 
представляє опінїю краю, Рада
чим парлямент, і є ліпше 
кваліфіковане управляти по­
літикою.

полуї

ти ся з

І

шими краями.

Г В Мінську ведуть ся совітсько- 
польські переговори.

ЛОНДОН, 17. серпня. — 
Ірл Корзон, секретар для за- 
граничних справ, оповістив 
вчера в палаті лордів, що 
польські і російські перемир- 
ні і мирові делегати зійшли 
ся в Мінську, і межи ними ве­
дуть ся tenep переговори

І
Італія готовить ся признати 

акції" завіз вала совітське правительство і ви- 
трейд-юнїстів по цілій Вели- слати свого представника о- 
кій БрИтанїї, щоби вони по- творити амбасаду в Москві, 
дали інформації, де тепер ви- : Граф де ля Торета може «бу- 
робляєть ся. і звідки перево- ти назначений першіум італїй- 

Конференція^ закінчила ся знть ся амуніція. Ським міністром -/о совіт- ВІННІПЕГ, 16. серпня. -
відспіванєм Інтернаціоналу ----------- ського правительства. Заходом Соціялїстичної Пар-
і ентузіястичними оплесками. _____ тії Канади, Соціял-демокра-

На підставі резолюцій кон- Француська буржуазія вига- тичної Партії, Домінїяльної
гресу "рада акціГ’ -дістала няє делегатів бритійсько- Чехи протестують проти мож- робітничої Партії, Екс-Жов- 
припорученє затримати ся в г° робітництва. ливої угорської помочі иїрс*кої і Моряцької Робітни-

Нове польське совітсуже пра- Лондоні до того часу, доки ПАРИЖ, 17. серпня. — Ви- Польщі. ічої Партії і Одної Великої Ю-
вительство перенесеть ся не дістане гарантій, що бри- л,ям Адамсон, робітничий по-і ПАРИЖ, 11. серпня. — Че- нїї відбув ся тут в неділю, 15. 

до Варшави. тійські війська не будуть у- сол бритійського парляменту, ський мінїстер заграничних серпня, в теаурі Стренд, в?ли-
БЕРЛТН, 14. серпня. _ Де- житі для П0М04* Польщі, ген. { раррИ Гослінг, провідник справ Бенеш вислав на руки кий про*гестаційний мітінг

пеша з Просткен в Східній вРанглеви Для к°г0 и”" англійських транспортових французької часописі "Матін" проти війни з совітською Ро-
Поусїї доносить, що як совіт.!шого пти совітської Роси; робітників Які репрезентують острий протест проти угор- сією. Саля театру була запов- 
сь4 війська займуть Варта-|друге’ бритійські воєнні |бритійську раду акції робіт-ської інтервенції в больше- нена робітниками по береги. 
вУіНуди перенесеть ся нове,силн б>дуть В,ДТЯГНЄНІ 3 тих ничого потрійного союза, зі- вицько-польській боротьбі. Настрій зібраних, як можна 
польське совітське прави- місць’ де вони "льокад>'ють,стали попрошені . опустити Бенеш пише: “Наша полі- було бачити з сплескувань
тельство. утворене на заня- Росію; ‘ тРете- що бУде ПРИ‘|францію, а коли сего не зро: тика є згідна з національною бесідників і одноголосного

знане совітське правитель- бдЯТь, то будуть звідтам ви- незалежністю, однак вона є.принятя всіх» резолюцій — 
ство і будур. встановлені ГНакі. політикою мира, а не війни, був наскрізь за совітською
обмежені торговельні зносини Адамсон і Гослінг прибули Ми не хочемо мати другої за- Росією. Предсїдателем мітін-
межи Великою Британією і сюди нинї рано j конферува- гальної війни в середній Ев- гу був Виліям Бріз.

з французькими соціалістами, ропі. Політичне, моральне, е- Першим бесідником був С.
--------- кономічне і соціальне поло- Дж. Фармер від Домінїяльної

жене молодих країв робить Робітничої Партії. Вияснюю- 
се не можливим. Колиб Угор- чи причину скликана проте­
ши на спробувала взяти у- стаційного мітінгу, він заявив, 
часть в большевицько-г.оль- Що робітники -в Канаді, а го- 

ВІДЕНЬ, 15. серпня. — Ро- ській боротьбі, то вона ви- ловно в Вінніпегу, є вповні
кличе сим бурю протесту зі згідні в riMs щоби публично

;
шалієтепе^ри, в котрих 

тиф.Робітники в Вінніпегу проте­
стують проти війни 

з Совітами. І Совіти в Польщі.
ПАРИЖ, 5. серпня. 

Варшави доносять до тутеш- 
ної газети “Матін”, що поль­
ські робітники в Лодзі, Пабя- 
нїцах, Домброві, Пйртркові і 
Блохах поорганізуавти Сові-

1 З

і

ти.

Радянська Україна накладає 
заборону на державні 

фонди в Німеччині.
Предсїдатель оповістив, що Раковський вислав 20. чер- 

надвишка колекти, яка лиша- вня с. р. німецькому мінїстер- 
єть ся по заллаченю коштів ству закордонних справ ноту, 
звязаних з мітінгом, буде ві- в котрій повідовляе, що з о- 
діслана до Л. Мартенса, со- гляду на змаганя петлюрів- 
вітського представника в Ню ського “правительства” захо- 
РІорку, на закупно медика- пити депоновані в німецькім 
ментів для совітської Росії імперськім банку і иніПих фі- 
Ся заява була принята довго-|нансових установах 
треваючими оплесками.

і
)

тих совітськими військами 
землях Польщі.

г Шлеські робітники задержали Росією, 
француські війська.

ЛОНДОН, 16. серпня. —
Робітники на Горішнім Шле- 
ську уважають признане 
Францією ген. Врангля за ви-
поаіджеие війни Росії і в ви- Ш1КАГО. 14. серпня.
ду сего відмовляють ся при- Перлей П. Крист^узен, канди- бітннча рада ухвалила нинї 
зшатн французьких pen резен- дат на президента з рамени резолюцію, в котрій заявляє, сторони всеї середної Евро- заявити, що вони є за поли-

вклади
: правительства України, укр. 
радянське зрравительство 
кладае забіЗрону на всі ті фон­
ди і полишає за собою пра- 

відшкодованя

І
на-Гратулює бритійським робіт- Австрійські робітники не до­

ни кам за їх акцію в обо- пустять до перевозу аму- 
роні Росії. ні ції до Польщі.

Персія проголошена републи- 
кою. во вимагати

від усіх установ, котрі само- 
“Сентрал Нюс” подає, що до вільно розпоряджатимуть ся 
парнської газети 1‘Ехо де Па- майном українського народу.

ЛОНДОН, 9. серпня.

ч 0І

ШЧ-


